
TAUTAS MŪZIKAS 
KONCERTS

DIŽĀ 
SKAŅRAKSTĀ

2025. gada 7. jūlijā plkst. 18.00
VEF Kultūras pilī



Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieku vecvecākiem dziesmu vācelīte 

bija  mūzikas disku kolekcija vai mape datorā ar 
uzrakstu “Mūzika”, vecākiem – mīļāko dziesmu saraksts 
Youtube platformā, pašiem – atlasītas dziesmas Spotify 
aplikācijā. Tautas mūzikas koncerta dalībnieki arī ir 
izveidojuši savu mīļāko tautasdziesmu vācelīti – 
mapi datorā: dziesmu sarakstu, ar kuru iepazīstina 
koncertprogrammā DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ.

Koncerta priekšplānā izvirzīta cilvēkbērna 
balss un tautas instrumentu spēle. Tautasdziesma ir šī 
koncerta sirds, kas pukst oriģinālmelodijās un latviešu 
komponistu apdarēs. Tautas mūzikas koncertā 
piedalās labākie Latvijas izglītības un kultūras iestāžu 
mazie mūzikas kolektīvi – vokālie un instrumentālie 
ansambļi, kapelas.

 
Visu gadu dziesmas krāju
Savā DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ.
Nu atnāca Dziesmu svētki,
Nu dziesmiņas izdziedāšu.
 

Pazīsim, dziedāsim un leposimies ar mūsu 
tautasdziesmām!

JUMALO

IESIM, MEITAS, 
MĒS UZ RĪGU

AR VILCIŅU
RĪGĀ BRAUCU

KOD AS DZYMU 
MĀMEŅAI

Lauras Jēkabsones mūzika, 
latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
bērnu un jauniešu vokālais ansamblis Kolibri, 
vecākā grupa, vadītāja Agnese Malnača

Ilzes Vikmanes transkripcija pēc folkloras kopas Kokle 
aranžijas motīviem, Sandras Budevičas instrumentācija
Limbažu Bērnu un jauniešu centra kapela LIEL/eži,
vadītāja Sandrai Budeviča

Latviešu tautasdziesma Veras Lavrentjevas apdarē
Ogres novada Ikšķiles vidusskolas 5.–9. klašu vokālais 
ansamblis Kā debess…, vadītāja Maira Līduma

Latgaliešu tautasdziesma Gunāra Igauņa apdarē
Rēzeknes sākumskolas meiteņu vokālais ansamblis 
Noskaņa, vadītāja Svetlana Bilinska

PROGRAMMA

BAROJ MANI, 
MUOMULEŅA

Latgaliešu tautasdziesma Lindas Vītolas apdarē
Balvu Mūzikas skolas vokālais ansamblis,
vadītāja Linda Vītola



MIK, MIK, MĒ

SAZĪDIEJA 
GAIĻAPĪŠI

SĪKI, MAZI 
ŽAGARIŅI

RUDZU MOLU
ES NŪGUOJU

ČAKLI, ČAKLI
MŪS PUISĪŠI

DINDARU,
DANDARU

VILCIŅŠ ZAĶI
AICINĀJA

VIENAMI
TĒVAMI

PUTNU MĀTE 
PUTNUS SAUCA

Latgaliešu tautasdziesma Lindas Vītolas apdarē
Balvu novada Tilžas pamatskolas vokālais ansamblis 
Varbūt, vadītāja Linda Vītola

Latgaliešu tautasdziesma Renātes Stivriņas apdarē
Daugavpils Valsts ģimnāzijas meiteņu vokālais trio, 
vadītāja Anita Zarāne

Latviešu tautasdziesma Initas Malnačas apdarē
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
bērnu un jauniešu vokālais ansamblis Kolibri, jaunākā 
grupa, vadītāja Inita Malnača

Latgaliešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē
Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas meiteņu vokālais 
ansamblis Noskaņa, vadītāja Svetlana Bilinska

Latviešu tautasdziesma Daces Robules apdarē
Limbažu Bērnu un jauniešu centra kapela PUS/ezīši,
vadītāja Sandrai Budeviča

Latviešu tautasdziesma Jolantas Boreiko apdarē
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālā studija 
Spurgaliņas, vadītāja Skaidrīte Bulmeistare

Latviešu tautasdziesma Andra Sējāna apdarē
Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūras 
un tautas mākslas centrs “Ritums”” vokālā ansambļa 
“Knīpas un knauķi” grupa “Urdaviņas”,
vadītājas Sanita Sējāne, Jonita Štoma

Indras Rišes mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūras 
un tautas mākslas centrs “Ritums”” vokālā ansambļa 
“Knīpas un knauķi” grupa “Ķīvītes”, vadītājas
Sanita Sējāne, Jonita Štoma

Ilzes Arnes mūzika, dainu vārdi
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas
1.–3. klašu meiteņu vokālais ansamblis, 
vadītāja Evija Goluba

DZIEDAT, 
MEITAS, SAVU 
DZIESMU

IK VAKARU 
DZIEDĀT GĀJU

SAULES MEITAS 
JŪRU BRIDA

Lauras Jēkabsones mūzika, 
latviešu tautasdziesmu virknējums
Mārupes Valsts ģimnāzijas vokālais ansamblis Triole, 
vadītāja Evija Milzarāja.

Latviešu tautasdziesma Ēvalda Siliņa apdarē
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 9.–12. klašu vokālais 
ansamblis, vadītāja Daina Frīdenberga

Līgas Celmas-Kursietes mūzika, 
latviešu tautasdziesmas vārdi
Ogres novada Lielvārdes kultūras nama vokālās studijas 
Mikauši ansamblis, vadītāja Baiba Klepere



PĻAVAS
DZIESMA

PĒRKONS

DEJA PIE 
UGUNSKURA
UN NAKTS

SADZIEDAMI

AI, TU, MANA 
BRĀĻA SĒTA

ROTĀ VAINAGĀ

ES IZJĀJU
PRŪŠU ZEMI

AUN, MEITIŅA, 
BALTI KĀJAS

VĒJA MĀTE

Lauras Jēkabsones mūzika, 
latviešu tautasdziesmas vārdi 
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” 
bērnu un jauniešu vokālais ansamblis Kolibri,
vidējā grupa, vadītāja Inita Malnača

Ilzes Rižes mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas Āgenskalna Valsts ģimnāzijas meiteņu vokālais 
ansamblis Lavīze, vadītāja Līga Gaiķe

Natālijas Mundas mūzika
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas un 
Jāzepa Mediņa 1. mūzikas skolas apvienotais koklētāju 
ansamblis, vadītājas Dita Neilande, Dace Priedīte

Laumas Bērzas mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas vokālais ansamblis Rondo, 
vadītāja Rita Vēverbrante

Andra Sējāna mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Visi koncerta dalībnieki

 Latviešu tautasdziesma Ilzes Rižes apdarē
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas
2.–4. klašu vokālais ansamblis 
Garkalnes meiteņu kvartets, vadītāja Ilze Riže

Latviešu tautasdziesma Jāņa Strazda apdarē
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 9.–11. klašu vokālais 
ansamblis, vadītāja Sanita Apine

Latviešu tautasdziesma Jāzepa Lipšāna apdarē
Jāņa Smilgas pārlikums zvanu ansamblim
Talsu Kristīgās vidusskolas zvanu ansamblis, vadītājs 
Jānis Smilga

Sēlijā pierakstīta latviešu tautasdziesma Alises Kļaviņas 
apdarē, Sandras Bondares pārlikums
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālā grupa Horizontāli, 
vadītāja Sandra Bondare

KONCERTA
VADĪTĀJS

Ēriks Zeps

RADOŠĀ GRUPA
Režisors Mārtiņš Kagainis
Režisora asistente Agnese Malnača
Mākslinieciskā vadītāja Sanita Sējāne
Dramaturģe, tekstu autore Vaida Vovere
Komponists Andris Sējāns
Instrumentālists Valdis Zilveris
Kopansambļa diriģents Artūrs Švarcbahs
Vokālā pedagoģe Nora Kalniņa
Horeogrāfe Egija Abaroviča
Scenogrāfs Uģis Bērziņš
Video māksliniece Ineta Sipunova
Skaņu režisors Artūrs Sedriks Sinkevičs
Gaismu režisors Niks Cipruss
Projekta vadītājas asistente Arta Grīna
Projekta vadītāja Antra Strikaite



Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is



SVĒTKUS ATSPOGUĻO

ĪPAŠS PALDIESLATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS

@VIAA, 2025 PAPILDU INFORMĀCIJA nacgavilet.lv

ATBALSTĪTĀJI

RĪKOTĀJI STRATĒĢISKAIS PARTNERIS

LIELDRAUGI

PARTNERI
PADOMDEVĒJS

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfiju 
veidā, pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likumu un 
leģitīmu interesi, ar nolūku popularizēt svētkus, atspoguļot 
to norisi, veidojot nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais 
materiāls neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Valsts izglītības attīstības aģentūra
Vaļņu iela 1 (3.-6. stāvs), Rīga, LV-1050, 
tālr.: +371 67814322, E-pasts: info@viaa.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to 
profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir atzīstami 
par patstāvīgiem pārziņiem.


